
6/79 

1 ÚVOD 

1.1 Struktura příručky – komu je příručka určena a jak se v ní orientovat 

Uživatelská příručka Školní testování je určena pro pedagogické pracovníky, kteří se chystají využívat 
nebo již využívají systém InspIS SET pro oblast školního testování. 

Příručka je koncipována tak, aby pedagogickým pracovníkům ve školách umožnila se seznámit se 
systémem InspIS SET do té míry, aby jej mohli efektivně využívat a zároveň jim poskytla i odpovědi 
na případné otázky k souvislostem jednotlivých částí systému InspIS SET. Její obsah není zcela 
vyčerpávající. Přesto by měla poskytnout komplexní přehled o možnostech využití systému InspIS 
SET a také vodítka pro správné užití funkcí systému pro realizaci školního testování. 

Cílem autorů bylo popsat jednotlivé funkční části systému školního testování tak, aby byly relativně 
samostatně využitelné a aby příručka mohla sloužit při práci jako rychlá pomůcka pro nalezení 
odpovědí na případné otázky. Proto je příručka rozdělena do následujících částí:  

1 Úvod 

1.1 Struktura příručky – komu je příručka určena a jak se v ní orientovat 

Úvodní část, v níž se právě nacházíte. Její obsah je možné po prvním přečtení přeskakovat. Pro 
dobrou orientaci v příručce je ale vhodné se s ním nejprve seznámit. 

1.2 Testování v systému InspIS SET – základní možnosti systému a co od něj očekávat 

Základní informace o systému InspIS SET o specifikách školního testování a o uživatelích 
systému. Stručná kapitola, kterou budete moci po jednom přečtení již také přeskakovat. 

2 Systém InspIS SET 

2.1 Přihlášení do systému 

Kapitola obsahující informace o přihlašování do systému a struktuře uživatelských účtů. 

2.2 Orientace v systému InspIS SET – základní prohlídka obrazovky 

Kapitola pro uživatele, kteří se budou poprvé seznamovat se systémem InspIS SET. Provede je 
grafickým uživatelským prostředím systému tak, aby získali základní přehled v okně webového 
prohlížeče. Uživatelé, kteří již prošli školením k systému InspIS SET, většinou mohou kapitolu 
přeskočit. 

3 Administrace – příprava systému pro testování 

Kapitola, kde najdete všechny informace nutné pro přípravu systému (zadání žáků, tříd apod.) 
k úspěšnému využívání školního testování. Kapitola může být pro běžného uživatele náročná. 
Nutně se s ní musí seznámit pracovník školy odpovědný za administraci v systému InspIS SET. 

4 Využití školního testování – v roli učitele 

4.1 Základní informace o testových úlohách 

Základní seznámení se strukturou testové úlohy a s jejími typy.  

4.2 Tvorba a úpravy úloh 

Kapitola, která je určena všem uživatelům, kteří by rádi vytvářeli testové úlohy buď pomocí úprav 
úloh, které již existují, nebo vlastní tvorbou. 

4.3 Využívání a vlastní tvorba testů a šablon 

Seznámení se způsobem vytváření testu, resp. šablony testu, který se skládá z testových úloh.  

4.4 Vytváření testovacích akcí 

Kapitola, kde se uživatelé dozvědí, jak naplánovat elektronické školní testování, kde sledovat jeho 
průběh a jak získat jeho výsledky. 


